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Me vendimi t& Kryetarit t&¢ Komuné&s sé Shtimes z. Qemajl Aliut pér themelimin e KKSB

né Shtime me nr: prot. 02/65 dt: 7.02.2024 mé dt: 23.02.2024 &sht& caktuar mbledhja e
paré e KKSB.

I. Takimi i paré i KKSB-s& pér vitin 2024, &shté mbajtur mé 23.02. 2024, t& cilén
¢ ka udh&hequr nénkryetari i Komunés s& Shtimes, Faruk Beqa, me kéto pika t&

rendit t& dités:
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur m& 12 dhjetor 2023;
Informaté pér ¢é&shtje t& sigurisé n& komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;
Informaté nga Njésia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim n& Shtime:;
T& ndryshme.
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Né kété mbledhje fillimisht &shté konstatuar lista e pjesémarrjes né mbledhje t& anétaréve
t&¢ KKSB.

Sipas rendit t& dit&s, pér ¢éshtjen e sigurisé né komunen toné ka raportuar komandanti i
Stacionit Policor ng Shtime Haxhi Behluli, i cili njoftoi pér sfidat dhe t& arriturat e kétij
stacioni gjaté vitit 2023.

Nga ky takim jan& nxjerré kéto rekomandime:
1. Planifikimi i vendosjes s& kamerave n& vende t& caktuara népér gytet,
2. T& bhet nj€ plan pér siguring népér shkollat ¢ komunés tong,

3. Nj€ koordinim mé i miré i institucioneve t& sigurisé né parandalimin e dukurive
negative n&€ shoqéri.

1L Mbledhja e dyt¢ ¢ KKSB, &shié mbajtur mé& 25.04.2024, e kryesuar nga
nénkryetari i Komunés s& Shtimes, Faruk Beqa, ku jané diskutuar tema t&
ndryshme q& prekin siguring e qytetaréve, pér té cilén temé raportoi Komandanti
I Stacionit Policor né Shtime, Haxhi Behluli, sipas t& cilit gjendja né komunén

toné Esht€ mjaft stabile dhe pa ndonjg rast t& cenimit t& réndé té rendit dhe qetésis
publike.

Ndérsa, Albulena Emini inspektoreélé Komunén e Shtimes dha informaté té

pergjithéshme sa u takon shqet&simeve t& qytetaréve, e q& kohéve t¢ fundit éshtg
problemi me mbeturinat, pasi gé

Kompania Regjionale e Mbeturinave “Pastértia” nuk &shté duke operuar né terren pér
shkak t& grevés s& punonjésve t& késaj kompanie.

Pika t& rendit t& dités nga ky takim ishin:

1. Shqyrtimi i Ekstrakt—Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 23 shkurt 2024,
2. Informaté pér ¢éshtje t& sigurisé n& komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés,
3. Informat® nga Njésia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim né Shtime,

4. Informatg nga Drejtoria p&r Shérbime Publike,
5

. T& ndryshme.

Rekomandimet nga ky takim ishin:



1. T¢ vetédijésohen qytetarét pér dhénie t& informacioneve pér parandalimin e

dukurive negative,

2. T& behet presion né nivel regjional pér ¢éshtjen e mbledhjes s& mbeturinave,
3. T& inspektohet cilésia e punimeve napér shkolla,

4. T& merren masa ndaj bizneseve q& shesin produkte me afat t& skaduar.

II. Duke ju referuar Planit t& Punés pér vitin 2024, mbledhja e treté e KKSB-sé,
Eshté mbajtur mé 26.06.2024, e kryesuar nga nénkryetari i Komunés s& Shtimes,
Faruk Beqa dhe kishte kéto pika t& rendit t& dités:

Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja ¢ mbajtur mé 25 prill 2024;

Informat& pér ¢&shtje t& sigurisé n& komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;

Informat& nga Njésia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim né Shtime;

Informat& nga Drejtoria ¢ Arsimit;

T& ndryshme.

A

Pér situatén e sigurisé, ndérmjet dy takimeve ka raportuar komandanti i Stacionit Policor
t¢ Shtimes, Haxhi Behluli, i cili ka prezantuar ngjarjet q€ kan& ndodhur gjaté késaj
periudhe.

Né keté takim gjithashtu nga komandanti i Njésisé Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim
né Shtime Bajram Gashi, &shté diskutuar rreth pérgatitjeve dhe ngritjes s& gatishmérisé
gjaté sezonit t& verés pér shkak té ngritjes sé temperaturave.

Ndérsa Lulzim Sahiti, shef i Drejtorisé s& Arsimit t& Shtime, para antaréve t& KK SB-s&, ka
dhan& informaté pér punén e Drejtorisé s& Arsimit pér gjashtémujorin e paré t& 2024.

Rekomandimet e nxjerra nga kjo mbledhje ishin:
1. T& sigurohen vendparkingje pér vetura nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike,

2. Territet gatishméria pér sfidat q& mund ti kemi gjaté sezonit veror lidhur me zjarret,



3. T& merren n& konsideraté rekomandimet e nivelit gendror pér t& punuar né

preventivé pér i€ ju shmangur pasojave q& mund & ndodhin né rast t& ndonj&
fatkeqésie natyrore.

Te gjitha kéto tema jan& paraparé edhe me Planin e Punés s& KKSB-sé pér vitin 2024, por
q€ €shté diskutuar edhe pér tema & aktualitetit e q& ndérlidhen me ¢éshtjen e sigurisé.

Dy procesverbalet e mbledhjeve nga tri q& jané mbajtur si dhe materialet té tjera sa i pérket
ketij késhilli jané t& publikuara n& webfagen e komunés.

Ne keto takime ishte edhe pérfaqésuesi i OSBE-s&.



